
UNIVERZITET CRNE GORE 
MEDICINSKI FAKULTET 
Broj: ______ 
Podgorica, _________. godine 
 
Na osnovu člana 64 Statuta UCG, Vijeće Medicinskog fakulteta, a postupajući po dopisu 
Univerziteta Crne Gore broj: 01-4419 od 31.12.2019. godine, Vijeće Medicinskog fakulteta 
na elektronskoj sjednici održanoj 14.02.2020. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
O Izmjeni Nastavnog plana osnovnog integrisanog  

akademskog studijskog programa Farmacija 
 

I Predlaže se Senatu Univerziteta Crne Gore da usvoji djelimičnu izmjenu Nastavnog plana 
osnovnog integrisanog akademskog studijskog  programa Farmacija i to na sledeći način: 
 
Ukida se predmet: 
 
Engleski jezik farmaceutske struke (2 ECTS kredita) u IV semestru; 
 
Vrši se preimenovanje predmeta, povećenje broja časova i ECTS kredita: 
 
Opšta biohemija u IV semestru u Farmaceutska biohemija u IV semestru,  sa 
povećanjem fonda časova: umjesto 3P+0V+1L u 4P+1V+1L i promjenom iznosa ECTS 
kredita sa 5 na 7 ECTS kredita; 
 
Vrši se preimenovanje predmeta: 

Engleski jezik u  Engleski jezik I, u III semestru, bez promjene fonda časova i ECTS 
kredita; 
Engleski jezik u Engleski jezik II, u IV semestru, bez promjene fonda časova i ECTS 
kredita. 
 
II Navedene izmjene bi se primjenjivale od studijske 2020/2021. godine. 

III Sastavni dio Prijedloga su ECTS katalozi sa ishodima učenja za  predmete iz tačke 1. 
 
IV Prijedlog se upućuje Centru za  unapredjenje kvaliteta i Senatu UCG na dalju proceduru. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Postupajući po dopisu Univerziteta Crne Gore broj: 01-4419 od 31.12.2019. godine, a u cilju 
racionalizacije nastavnog plana i unapredjenja kvaliteta studija na integrisanom studijskom 
programu Farmacija, predlažemo dodatne izmjene do 30 ECTS kredita. 
Datim predlogom predlaže se ukidanje jednog predmeta i to Engleski jezik farmaceutske struke na 
II godini. U skladu sa članom 80 Zakona o visokom obrazovanju Medicinski fakultet će za navedeni 



studijski program i dalje organizovati nastavu iz predmeta Engleski jezik u II semestru,  Engleski 
jezik I i Engleski jezik II, koji se nalaze u III i IV semestru, čime se studentima obezbjedjuju uslovi za 
sticanje znanja minimum jednog stranog jezika na višem naprednom  nivou. 
Preimenovanje predmeta Opšta biohemija u Farmaceutsku biohemiju, predloženo je iz razloga što 
se novi naziv predmeta  smatra prikladnijim za akreditovani ECTS katalog koji se sluša u IV 
semestru. Ova promjena odnosi se na naziv predmeta, povećanje broja časova i ECTS kredita, ali ne 
i na njegov nastavni sadržaj. 
Preimenovanje predmeta Engleski jezik (III semestar)  u Engleski jezik I i Engleski jezik (IV 
semestar) u Engleski jezik II, je iz razloga lakšeg razlikovanja predmeta po semestrima. 
 
Na osnovu svega navedenog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog Prijedloga. 
 

 
VIJEĆE MEDICINSKOG FAKULTETA 

PREDSJEDAVAJUĆI, 
 

Prof. dr Miodrag Radunović, dekan 
 

 


